


富集云谷数字产业园·外广场园林 景观绿化提升工程

预算编制报告

编制单位：华夏城投项目管理有限公司



地 址：中山市东区春花墩街19号二楼

电 话： 0760-88999913

预算编制说明

一、工程概况：

建设单位：中山市自然资源局

委托单位：中山市自然资源局

工程名称：富集云谷数字产业园·外广场园林景观绿化提升工程

工程位置：中山市

二、报告类型：预算编制

三、预算造价：161821.88 元

大写金额：壹拾陆万壹仟捌佰贰拾壹元捌角捌分

四、编制依据：

- 1、建设单位提供的工程量清单或工程施工图纸进行编制；
- 2、《建设工程工程量清单计价规范（GB50500-2024）》；
- 3、《全国房屋建筑与装饰清单(2013)（广东 2018）（一般计税法）》、《广东省房屋建筑与装饰工程综合定额(2018)（一般计税法）》、《全国安装清单(2013)（广东 2018）（一般计税法）》、《广东省通用安装工程综合定额(2018)（一般计税法）》、《全国园林清单(2013)（广东 2018）（一般计税法）》、《广东省园林绿化工程综合定额(2018)（一般计税法）》；
- 4、本工程按工程量清单计价，全费用综合单价法进行计算；按系数计算的绿色施工安全防护措施费(包括绿色施工、临时设施、安全施工和用工实名管理)按分部分项工程人工费与施工机具费之和计算，文明施工措施、环境保护措施、临时设施措施和安全生产措施的费用采用广东省 2018 各专业定额计取规则计算，相应包含的内容与费率调整如下：

① 文明施工措施，内容包含组织管理、规划管理、实施管理、评价管理、用工实名管理等，费率为原定额绿色施工安全防护措施费率乘以系数 0.22；

② 环境保护措施，内容包含扬尘控制、噪音与振动控制、光污染控制、水

污染控制、土壤保护、建筑垃圾控制、地下和周边设施文物资源保护、节能与能源利用、节材与材料资源利用、节水与水资源利用、节地与施工用地保护、发展绿色施工“四新”技术等，费率为原定额绿色施工安全防护措施费率乘以系数 0.20；

③ 临时设施措施，内容包含现场办公生活设施、施工现场临时用电、施工现场临时用水设施、施工现场设施、临时设施维护及拆除等，费率为原定额绿色施工安全防护措施费率乘以系数 0.26；

④ 安全生产措施，内容除包含临边洞口交叉高处作业防护、保健急救措施、安全检测费用、施工机具防护、人员安全与健康管理等之外，还包含安全生产责任险保费以及《企业安全生产费用提取和使用管理办法》（财资〔2022〕136号）相关要求，费率相应调增，其中市政工程综合定额、城市轨道交通工程综合定额安全生产措施费率为原定额绿色施工安全防护措施费率乘以系数 0.42，其他专业工程综合定额的安全生产措施费率为原定额绿色施工安全防护措施费率乘以系数 0.61。

5、 预算包干费按分部分项工程人工费与施工机具费之和计算，费率按 6%；

6、 利润按人工费与机具费之和进行计算，费率按 18%；

7、 根据建办标函（2019）193 号文件，增值税税率按 9%计算；

8、 主要材料价格按广东省建设工程造价管理总站中山市分站公布的 2026 年 3 月份信息价计算，信息价中不含的材料按本地市场价或造价通询价。

五、 价格影响因素及说明事项：

1、 绿化管养按 12 个月计算。

2、 未尽事宜以建设单位答复为准。

六、 编制单位：华夏城投项目管理有限公司

编制人员：于亚利

资格证号：_____



复核人员：李娜娜

资格证号：_____



批准人：



七、 日期：2026 年 5 月 27 日

工程项目清单汇总表

富集云谷数字产业园·外广场园林景观绿化提升工程

标段:

第1页, 共1页

序号	项目内容	金额(元)
1	分部分项工程费	148460.44
1.1	绿地整理	34244.20
1.2	乔木	20274.00
1.3	灌木	12774.85
1.4	地被	81167.39
2	措施项目费	
2.1	其中: 安全生产措施项目	
3	其他项目费	
3.1	其中: 暂列金额	
3.2	其中: 专业工程暂估价	
3.3	其中: 计日工	
3.4	其中: 总承包服务费	
3.5	其中: 工程优质费	
3.6	其中: 合同中约定的其他项目	
4	增值税	13361.44
合 计		161821.88

注: 1 专业工程暂估价为已含税价格, 在计算增值税计算基础时不应包含专业工程暂估价金额;

2 本表宜用于按合同标的为工程量清单编制对象的工程汇总计算, 以单项工程、单位工程等作为工程量清单编制对象的工程可按本表汇总计算。

分部分项工程项目清单计价表

富集云谷数字产业园·外广场园林景观绿

工程名称： 化提升工程

标段：

第1页, 共3页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额(元)	
						综合单价	合价
	1. 06. 01. 01	绿地整理					34244. 20
1	050101004001	栽植土换填	1. 换填土质要求:机械换填营养土 2. 其他: 满足设计要求, 包含安全生产、文明施工、环境保护等	m3	517. 350	38. 92	20135. 26
2	050101005001	绿化用地清杂30cm	1. 工作内容:清除垃圾、石子等杂物 2. 外运距离:综合考虑 3. 其他: 满足设计要求, 包含安全生产、文明施工、环境保护等	m2	1522. 000	9. 27	14108. 94
	1. 06. 01. 02	乔木					20274. 00
3	050103001001	栽植乔木-美丽异木棉	1. 种类:美丽异木棉 2. 胸径:14-15cm 3. 株高:树高450-500cm 4. 冠径:冠幅200-250cm 5. 养护期: 12个月 6. 其他: 满足设计要求, 包含苗木运输、吊装、种植人工、后期管养、苗木文明施工、安全生产、环境保护等	株	15. 000	1146. 34	17195. 10
4	050103001002	栽植乔木-宫粉紫荆	1. 种类:宫粉紫荆 2. 胸径:9-10cm 3. 株高:树高350-380cm 4. 冠径:冠幅180-200cm 5. 养护期: 12个月 6. 其他: 满足设计要求, 包含苗木运输、吊装、种植人工、后期管	株	3. 000	599. 76	1799. 28
本页小计							53238. 58

分部分项工程项目清单计价表

富集云谷数字产业园·外广场园林景观绿

工程名称: 化提升工程

标段：广东居住建筑

第2页, 共3页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额(元)	
						综合单价	合价
			养、苗木文明施工、安全生产、环境保护等				
5	050403001001	树木支撑架	1. 支撑：四脚桩支撑(木桩) 2. 其他：满足设计要求，包含苗木运输、吊装、种植人工、后期管养、苗木文明施工、安全生产、环境保护等	套	18.000	71.09	1279.62
	1.06.01.03	灌木					12774.85
6	050103002001	栽植灌木-灰莉球	1. 种类:灰莉球 2. 株高:树高120cm 3. 冠径:冠幅100cm 4. 养护期: 12个月 5. 其他: 满足设计要求，包含苗木运输、吊装、种植人工、后期管养、苗木文明施工、安全生产、环境保护等	株	25.000	205.37	5134.25
7	050103002008	栽植灌木-三角梅球	1. 种类:三角梅球 2. 株高:树高80cm 3. 冠径:冠幅80cm 4. 养护期: 12个月 5. 其他: 满足设计要求，包含苗木运输、吊装、种植人工、后期管养、苗木文明施工、安全生产、环境保护等	株	46.000	166.10	7640.60
	1.06.01.04	地被					81167.39
8	050103004001	栽植绿篱-黄金叶	1. 种类:黄金叶 2. 株高/冠径:苗高30-35cm,冠幅25-30cm 3. 单位面积株数:16株/平方米 4. 养护期:12个月 5. 其他: 满足设计要求，包含苗木运输、吊	m2	151.000	125.96	19019.96
本页小计							33074.43

分部分项工程项目清单计价表

富集云谷数字产业园·外广场园林景观绿

工程名称: 化提升工程

标段：广东居住建筑

第3页, 共3页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额(元)	
						综合单价	合价
			装、种植人工、后期管养、苗木文明施工、安全生产、环境保护等				
9	050103015001	铺种草皮-台湾草	1. 草皮种类:台湾草 2. 铺种方式:满铺 3. 养护期:12个月 5. 其他: 满足设计要求, 包含苗木运输、吊装、种植人工、后期管养、苗木文明施工、安全生产、环境保护等	m2	1371.000	45.33	62147.43
本页小计							62147.43
合 计							148460.44

增值税计价表

富集云谷数字产业园·外广场园林景观

工程名称: 绿化提升工程

标段:

第1页, 共1页

序号	项目名称	计算基础说明	计算基础	税率(%)	金额(元)
1	增值税	分部分项工程费+措施项目费+其他项目费-专业工程暂估价	148460.440	9.00	13361.44
合 计					13361.44

主要材料设备价格表

工程名称：富集云谷数字产业园·外广场园林景观绿化提升工程

第1页，共2页

序号	材料设备编码	材料设备名称	规格、型号等特殊要求	单位	除税编制单价(元)	价格来源
1	00010003	机上人工		工日	230.00	中山市2026年03月信息价(除税法)
2	00010010	人工费		元	1.00	中山市2026年03月信息价(除税法)
3	01030035	镀锌低碳钢丝	Φ 1.2~2.5	kg	5.38	
4	04090135	余土外运		m3		
5	04090155	熟耕土(松方)		m3	41.94	
6	04090175	通用种植土(松方)		m3	34.00	
7	32010050-0001	宫粉紫荆 胸径9~10cm		株	352.98	
8	32010070-0001	美丽异木棉		株	657.41	
9	32030020-0004	三角梅球 苗高×冠径	80cm×80cm	丛	82.57	
10	32030030-0005	灰莉球 苗高×冠径	120cm×100cm	丛	76.62	
11	32070050-0001	台湾草	件装 30cm×30cm/件	m2	6.38	
12	32070130-0001	黄金叶		株	1.48	
13	32270001	杀虫剂		kg	17.09	
14	32270010	无机肥(复合肥)		kg	2.97	
15	32270020	有机肥		t	432.00	
16	33310030	圆木桩(支撑) 5m内		条	15.00	
17	34110010	水		m3	3.74	询价
18	99450630	折旧费		元	1.00	
19	99450640	检修费		元	1.00	
20	99450650	维护费		元	1.00	
21	99450670	汽油	(机械用)	kg	9.05	中山市2026年03月信息价(除税法)
22	99450680	柴油	(机械用)	kg	7.62	中山市2026年03月信息价(除税法)

主要材料设备价格表

工程名称： 富集云谷数字产业园·外广场园林景观绿化提升工程

第2页，共2页

序号	材料设备编码	材料设备名称	规格、型号等 特殊要求	单位	除税编制 单价(元)	价格来源
23	99450760	其他材料费		元	1.00	